
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第９回 

国際障害者交流センター 

堺市南区茶山台 1-8-1 

（ビッグ・アイ） 

 

元阪神タイガース 

赤星憲広 さん 

 

東北の障がい者施設の物産を即売します！ 

泉北高速鉄道「泉ケ丘」駅下車 約200ｍ 

 

復興支援  

入場無料 

ふれあいトーク、さわやかトーク 

9/18 

共に生きる障がい者展 

 

共に生きる障がい者展 

 

※開催内容、出演者等については、都合により変更となる場合があります。 

主 催：大阪府、大阪府教育委員会、社会福祉法人大阪障害者自立支援協会  後 援：堺 市 

※ご来場の際は電車・バス等の公共交通機関をご利用ください。 

★ 

ビッグ・アイ 

14:10～15:15 

障がい者作品展 

連日開催！ 

屋台も多数出店 

 

楽しい 
体験コーナーが 
盛りだくさん！ 

・開始１５分前から抽選券を配布 
・会場でのお買物でも抽選券が 

もらえます 
（３００円のお買物で１枚進呈） 

抽選開始：各日１７時 

9/18 19 日 月 祝 

大抽選会 

賞品多数！ 

TEL 072-290-0900 

おいしくて楽しい 

たっぷり１日楽しめます！ 

出会い、ふれあい、笑顔のフェスタ 

 
泉ケ丘駅 



 

 

障がい者芸術コンテスト 

開会式～障がい者ＣＧコンテスト２０１１表彰 

ダンボールを使って楽しむ工作教室 

大抽選会！ 

特別審査員 井上あずみさん 

障がい者との「ふれあいトーク」 

赤星憲広さんの「さわやかトーク」 

特賞 デジタルカメラ、１等賞 家庭用ゲーム機 
ほかにも泉北高速鉄道賞など賞品多数。 

ワークショップ 

字幕入りアニメ上映会「ONE PIECE」 

補助犬ってなんだろう？ 

大抽選会！ 

の素敵な演奏♪ 

桂福団治師匠の手話落語講座 

字幕入りアニメ上映会「名探偵コナン」 

２０００年に阪神タイガースに入団以降、０３年、０５年にはレギュラー
としてリーグ優勝に貢献。０９年１２月、プレー中の負傷を原因とする 
中心性脊髄損傷により現役引退。現在、野球解説者として活躍中。 

＜赤星憲広さんプロフィール＞ 

ＩＴ機器・ユニバーサル生活展 

10:00～17:00 

最新の支援機器を多数展示！ 

二足歩行ロボットや 

癒しの動物型ロボット「パロ」もやって来る！ 

会場 多目的ホールほか 

会場 大研修室ほか 

「親も変わる! 子どもも変わる! 子育ても変わる!」 

多目的ホール 

10:00 

13:45 

15:00 

17:00 

11:45 

16:00 

17:00 

13:00 

14:50 

15:30 

10:00 

9/18 

9/19 

●お茶席・健康指導、 

フライングディスクなどの体験ができるよ！ 

●盲導犬と体験歩行してみよう！ 

小研修室 

多目的ホール 

15:30 迫力の吹奏楽ステージ！（演奏：堺市立三原台中学校） 

 
児童虐待防止キャンペーン関連イベントも実施します（9/19） 

http://www.big-i.jp/  詳しくは 検 索  ビッグ・アイ 

14:00 エコマジックショー 

（～17:00） 

ボランティアオーケストラ    

わくわく体験コーナー 

ビーズで作るアクセサリー、 
ふれあいおりがみ（18,19 日） 

喫茶・軽食コーナー 

明るいおもてなしで、おいし

いコーヒーとお菓子をどう

ぞ。（18〃19 日） 

被災地を応援しよう！ 

被災地の障がい者施設の物産販

売、岩手県の障がい者アーティス

トによるアート展を開催！（18,19

日） 

缶バッチ、すな絵、 
グライダーづくり、 
ぬり絵（うちわ）など（19 日） 

大研修室 


